
 

株式会社テクトロニクス＆フルーク 

東京都港区港南 2-15-2 品川ｲﾝﾀｰｼﾃｨ B 棟７階 〒108-6106 TEL 0120-441-046 

https://www.tek.com/ja 
 

 
 

 2025 年 4 月 10 日 

 

お客様各位 

 

株式会社テクトロニクス＆フルーク 

テクトロニクス社 

 

重要なお知らせ：プロキュアメントコスト・サーチャージ導入について 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より弊社製品・サービスをご愛顧賜り

厚く御礼申し上げます。 

さて、昨今の複雑化する世界貿易および米国の関税政策の影響に対応するため、弊社では以下の変更

を実施することとなりました。 

弊社の製造拠点となります関係国を中心に、輸入に対して追加の関税を課すことが実施されており、

弊社が取り扱う製品の原材料や部品の調達コストが増加、製品コストも上昇しております。 

このような状況下で、弊社は製品の品質を維持しつつ、コスト削減の努力を続けておりますが、残念

ながら関税の変動に伴う調整は困難な状況に至っており、やむを得ず製品の標準価格の変動は抑え、

プロキュアメントコスト・サーチャージ（調達コスト追加料金）導入による以下の変更をお願いする

次第です。 

 

主な変更点： 

 ハードウェア、部品、ソフトウェア、サービスオプションなど、すべての当社の販売におい

てプロキュアメントコスト・サーチャージ（調達コスト追加料金）を頂きます 

 サーチャージ率：標準価格の 5%を適用（2025 年 4 月 10 日現在） 

今後の地政学的および経済状況の変化に柔軟に対応するため、このサーチャージは、随時調

整される場合があります。 

 適用開始日：2025 年 4 月 10 日 

 製品の標準価格に変更はありません 

 貴社とのお取引では製品の通常のご提案価格に別途サーチャージの追加が発生いたします 

 

弊社はグローバル・カンパニーとして、日本においてもこの影響が避けられないことをご理解いただ

きたく存じます。これによる影響を最小限に抑えるための戦略を積極的に検討し、高品質な製品と

サービスを提供するという揺るぎないコミットメントを堅持して参ります。 

皆様のご理解とご協力を何卒お願い申し上げます。 

敬具 

 


